
2022年11月11日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 
株主様ご優待に関するお知らせ 

 
当社は、2022 年 11 月 11 日開催の取締役会において、株主様ご優待制度を一部変更することを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．株主様ご優待制度一部変更の理由 

当社は、2013 年 11 月５日に、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝し、当社株式の投資魅力を高め、より多くの

方々に中長期的に保有して頂くとともに、当社グループの運営する店舗をご利用いただき、当社グループの事業に対

するご理解をより一層深めて頂くことを目的として株主様ご優待制度を導入いたしました。 

その後、2021 年 11 月８日、新型コロナウイルス感染症(COVID‑19)拡大の当社グループへの事業に対する影響、並

びに財務状況に鑑みた株主還元のバランス等を考慮して、金券から割引券へと変更いたしました。その間、当社は、コ

ロナ禍においても、2021 年８月に自社株買いを実施し、2022 年６月期より復配を実施する等、上場会社として、株主様

への還元を進めてまいりました。 

今般、新型コロナウイルス感染症(COVID‑19)の事業に対する影響が緩和してきたこと、新型コロナウイルス感染症

(COVID‑19)に伴う政府及び地方自治体による行動制限の撤廃、それに伴う全国旅行支援割等の経済支援の拡充に

より、外部経営環境が良化しており、コロナ禍において積極的に出店した店舗の収益寄与が見込まれ、かつ、徹底した

合理化と DX 化が進んだこと等により、今後の業績向上が見込まれることを考慮して、今一度、当社の店舗に足を運ん

で頂き、改めて、当社グループの事業に対する理解をより一層深めて頂くことで、株主の皆様に、中長期的なご支援を

賜りたいという想いから、以下のとおり、株主様ご優待制度について変更することといたしました。 

 

２．株主様ご優待制度の一部変更の内容 

（１）変更の時期 

2022 年 12 月 31 日時点の株主名簿に記載または記録された株主様を対象として変更します。 

 

（２）変更の内容 

対象となる株主様 変更前 変更後 

100株以上 500株未満を

所有されている株主様 

年間 1 回、ご飲食代金を 30％割引し

てご利用頂ける株主様ご優待券を２枚

贈呈 

 

年間 2 回、ご飲食代金 1,500 円分としてご利用頂ける金

券を 1 枚ずつ贈呈（年間２枚贈呈） 

※毎年 12 月 31 日及び６月 30日時点の株主名簿に記載

または記録された株主様が対象 

500 株以上 1,000 株未満

を所有されている株主様 

年間 1 回、ご飲食代金を 30％割引し

てご利用頂ける株主様ご優待券を４枚

贈呈 

 

年間 2 回、ご飲食代金 1,500 円分としてご利用頂ける金

券を 6 枚ずつ贈呈（年間 12 枚贈呈） 

※毎年 12 月 31 日及び６月 30日時点の株主名簿に記載

または記録された株主様が対象 

1,000 株以上を所有され

ている株主様 

年間 2 回、ご飲食代金 1,500 円分としてご利用頂ける金

券を 13 枚ずつ贈呈（年間 26 枚贈呈） 

※毎年 12 月 31 日及び６月 30日時点の株主名簿に記載

または記録された株主様が対象 

株主様ご優待券の利用制限日はございません。また、ご利用頂ける店舗につきましては、当社ホームページ

（https://www.kichiri.co.jp/ir/yutai.php）にてお知らせいたします。 

 

（３）株主様ご優待券の送付時期 

毎年 12 月 31 日時点の株主名簿に記載または記録された株主様については、翌年３月上旬に送付予定 

毎年 6 月 30 日時点の株主名簿に記載または記録された株主様については、同年９月上旬に送付予定 

以 上 

会 社 名 株式会社きちりホールディングス 

 （コード番号 ： 3082 東証スタンダード） 

本店所在地 大阪市中央区安土町二丁目３番13号 

代 表 者 名 代表取締役社長CEO兼COO 平川  昌紀 

問 合 せ 先 常務取締役CFO 葛原  昭 

電 話 番 号 06-6262-3456 


